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Врз основа на член 50 став 1 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр. 05/02) член 60 од Статутот 

на општина Василево – Пречистен 

текст ("Службен гласник на 

општина Василево " бр. 12/20) 

Градоначалникот на Општина 

Василево донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

За објавување на Буџетот на 

општина Василево за 2023 година 

 

Се објавува Буџетот на 

општина Василево за 2024 година 

донесен на седница на Советот на 

Општина Василево, одржана на ден 

27.12.2023 година. 

 
 

 08-1707/2    Општина Василево 

 28.12.2023    Градоначалник 

   година         Славе Андонов 

 

 --------------------------------------- 
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 08-1707/1     Совет на Општина  

 28.12.2023         Василево 

   година           претседател  

                       Ристо Делијанов 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр. 05/02) член 60 од Статутот 

на општина Василево – Пречистен 

текст ("Службен гласник на 

општина Василево " бр. 12/20) 

Градоначалникот на Општина 

Василево донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
За објавување на Одлуката за 

извршување на Буџетот на општина 
Василево за 2024 година 

 
Се објавува Одлуката за 

извршување на Буџетот на општина 
Василево за 2024 година донесена 
на седница на Советот на Општина 
Василево, одржана на ден 
27.12.2023 година. 
 

   08-1708/2     Општина Василево 

   28.12.2023       Градоначалник 

      година          Славе Андонов 

 

----------------------------------------------  

 
Врз основа на член 36, став 1, 

точка 2 од Законот за локална 
самоуправа (“Службен весник на Р.М.” 

бр.5/2002), член 23 став 8 од Законот за 

финансирање на единиците на 
локалната самоуправа (“Службен 

весник на Р.М.” бр.61/04, бр.96/04, 

бр.67/07, бр.156/09, бр.47/11,192/15  , 

209/18) и (“Службен весник на 
Република Северна Македонија бр 

244/19, 53/21, 77/21, 150/21,173/22)” 

член 31 од законот за 
буџетите(“Службен весник на Р.М.” 

број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10 

180/11, 171/12, 192/15, 167/16), 

и(“Службен весник на Република 
Северна Македонија бр.79/20 и 151/21 и 

203/22) и  член 93 став 2 од Законот за 

административните службеници 
(“Службен весник на Р.М.” број 27/14, 

199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 80/16, 

127/16, 142/16,2/17, 16/17, и 11/18 и 
“Службен весник на Република Северна 

Македонија бр. 275/19, 14/20,112/20, 
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302/20 215/21, 99/22), одредбите на 
гранскиот колективен договор за 

органите на државната управа , 

стручните служби на владата на 
Република северна Македонија, 

судовите, јавните обвинителства, 

казнено-поправните и воспитно-

поправните установи, државното 
правобранителство , општините Градот 

Скопје и општините на градот Скопје, 

агенциите фондовите и другите органи 
основани од собранието на република 

Северна Македонија ( “Службен весник 

на Република Северна Македонија  бр 

51/20, 172/21) и член 22 од Статутот на 
Општина Василево (“Службен гласник 

на Општина Василево бр.12/2020),  

Советот на општина Василево на 33 та 
седница  одржана на 27.12.2023 година 

донесе  

 

О Д Л У К А 

за извршување на Буџетот на 

Општина Василево за 2024 година 

 

Член 1 

 

 Буџетот на Општината Општина 
Василево за 2024 година (во 

понатамошниот текст Буџетот), се 

извршува според одредбите на оваа 

Одлука. 
 

Член 2 

 
 Буџетот на Општината се 

состои од:.Основен буџет, Буџет на 

самофинасирачки активности, Буџет на 
дотации, Буџет на заеми и Буџет на 

донации. 

Член 3 

 
 Корисниците на средствата на 

Буџетот се должни да постапуваат во 

согласност со Буџетските начелаа  
утврдените средства во Буџетот да ги 

користат наменски, рационално и 

економично.                                              

Член 4 

 

 Расходите утврдени со буџетот 

се максимални износи над кои 
буџетските корисници не можат да 

преземаат обврски.  

 За да се преземат нови обврски 
до Советот на општината мора да се 

предложи нов извор на средства или да 

се предложи намалување на другите 
расходи во сразмерен износ. 

 

Член 5 

 
 Градоначалникот на општината 

ја следи реализацијата на планот на 

приходите и другите приливи на 
основниот буџет на општината. 

         Доколку во текот на 

извршувањето на буџетот 

градоначалникот на општината оцени 
дека се неопходни позначајни 

прераспределби на одобрените средства 

со Буџетот или  реализацијата на 
приходите и другите приливи 

значително отстапува од планот, 

предлага на Советот на општината 
изменување и дополнување на Буџетот. 

Советот на општината на 

предлог на Градоначалникот ги 

донесува измените и дополнувањата на  
буџетот најдоцна до 15 Ноември во 

тековната година. 

  

Член 6 

   

 Пренамената во рамките на 
одобрените Буџети на буџетските 

корисници ја одобрува Советот на 

општината.  

 Во рамките на расходите 
утврдени во Буџетот на буџетскиот 

корисник, корисникот може да врши 

прераспределба меѓу расходните 
ставки, програми и потпрограми по 

претходно одобрување од Советот на 

општината. 

Одобрените средства со буџет 
на ниво на ставка во рамки на 

потпрограма и буџет, не може да бидат 

намалени повеќе од 20% со Одлука за 
прераспределба во тековната фискална 

година. 

              Одобрените средства за плати и 
надоместоци во рамки на буџет не 

можат да се зголемат со прераспределба 

повеќе од 10%. 

 

Член 7 

 

 Буџетските корисници, во 
услови кога во буџетот на 
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самофинансирачки активности; буџетот 
на дотации, буџетот на донации и/или 

буџет на заеми планираните приходи и 

други приливи не се реализираат, 
односно се реализираат над 

планираниот износ, доставуваат барање 

за намалување/зголемување на планот 

на приходите и другите приливи и 
планот на одобрените средства во овие 

буџети, кои Градоначалникот ги 

доставува до Советот на општината на 
одобрување. 

Член 8 

 

 Буџетските корисници по 
усвојувањето на буџетот изготвуваат 

годишен финансиски план по квартали 

за користење на одобрените средства. 
Користењето на средствата во даден 

квартал буџетскиот корисник го 

извршува врз основа на финансискиот 
план по месеци. 

 

Член 9 

 
 Исплатата на платите на 

вработените ќе се извршува во рамките 

на обезбедените средства во 
Буџетот,односно бруто платите се 

утврдуваат  

Согласно Законот за плати и други 
надоместоци на избрани и именувани 

лица (Службен весник на РМ бр 36/90, 

44/90, 11/91 ,23/97, 37/05, 84/05, 121/07, 

161/08, 92/09, 139/09, 42/10,97/10, 
162/10, 11/12, 145/12, 170/13, 139/14, 

45/18, 233/18,51/23 и65/23) за избраните 

и именуваните лица основицата за 
пресметување на плата е просечната 

исплатена месечна плата по вработен во 

Републиката за претходната година, 

според податоците на Државниот завод 
за статистика по коефициент за 

утврдување на надоместокот кој 

изнесува 2,9” 
           - вредноста на бодот на 

административните  се утврдува со 

посебна  Одлука за донесена од Советот 
на општината. 

           -на вработените по закон за 

работни односи ќе им се иплаќа бруто 

плата согласно правилникот за плати, 
надоместоци на плати и други примања 

на вработените во општинската 

администрација на Општина Василево, 
и измените од истиот. 

Член 10 

 

 Бруто платите на вработените 

во локалните јавни установи за 2024 
година ќе се исплатуваат соглано 

утврдените коефициенти и утврдената 

вредност на бодот утврден со 

потпишаните колективни договори со 
ресорните министерства. 

 

Член 11 
 

Исплатата на платите и 

надоместоците на вработените во 

локалните јавни установи, кои се 
финасираат со блок дотации се 

спроведува на следниот начини:  

 - средствата ќе се планираат на 
сметка-дотации (930), а ќе се 

извршуваат преку сметката- дотации на 

локални јавни установи (903), 
 - локалните јавни установи 

финасирани со блок дотации се должни 

во рок од два дена пред исплатата на 

платите на вработените до Општината 
да достават барање за одобрување на 

средства за плати кон кое ќе ги 

приложат следните обрасци: копија од 
рекапитулација за пресметани бруто и 

нето плати, образец Ф-1 за бројот на 

вработените по име и презиме, бруто и 
нето плати за месецот за кој се однесува 

платата. 

- во случај на нови вработувања 

во локалните јавни установи кои се 
финасираат од буџетот на дотации се 

должни да достават известување за 

обезбедени финансиски средства и да 
приложат образец М-1. 

 Исплатата на платите и 

надоместоците на вработените во 

локалните јавни установи кои се 
финасираат од Буџетот на дотации ја 

контролира и одобрува Министерството 

за финасии. 
 Градоначалникот на општината 

е должен  одделните пресметки на 

локалните јавни установи да  ги 
доставува до ресорното Министерство 

од кое ќе  се трансферира блок 

дотацијата. 

            Ресорните Министерства 
доставените пресметки за исплата на 

бруто плати и надоместоци го 

доставуваат до Министерство за 
финасии за контрола и евиденција.   
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Член 12 
 

             Месечниот надоместок за 

присуство на седниците на членовите 
на Советот изнесуваа 50% од 

просечната месечна плата во 

Републиката исплатена за претходната 

година. 
            На претседателот на Совет за 

раководењето и организирањето на 

работата на Советот му се определува 
надоместок, зголемен  за 30% од 

утврдениот надоместок од став 1 на 

овој член. 

            Месечниот надоместок за 
присуство на седниците на Советот се 

исплатува за присуство на сите седници 

на Советот во тековниот месец. 
            Месечниот надоместок за 

присуство на седниците на Советот се 

намалува за 30% за секое отсуство од 
седниците на Советот. 

             Месечниот надоместок за 

присуство на седниците на Советот не 

се исплатува доколку членот на Советот 
не присуствувал на ниту една седница 

на Советот во тековниот месец. 

            Месечниот надоместок  за 
присуство на седницата на Советот не 

се исплатува доколку Советот во 

тековниот месец не одржал седница. 
 

Член 13 

 

Вработените во општинската 
администрација имаат право на патни и 

дневни трошоци во случаите кога се 

упатени на пат врз основа на уредни и 
веродостојни документи. 

Висината на дневницата за 

службено патување во земјата се 

исплатуваат во висина од  700 денари и 
тоа за секои поминати од 08-12 часа 

половина дневница(350денари) и цела 

дневница од 12-24 часа цела 
дневница(700 денари) .  

За службените патувања во 

странство дневницата се исплатува во 
висина утврдена како за вработените во 

органите во централната власт 

 

Член 14 

 

 Исплата на име надомест за 

годишен одмор ќе се врши од програма 
–општинска администрација–Е0 

расходно конто 404110- Надомест за 
годишен одмор на основа донесено 

решение од Градоначалникот. 

Вработениот има право на регрес за 
годишен одмор во висина од најмалку 

9000,00 денари нето, под услов 

вработениот да работел најмалку 

шест (6) месеци во календарската 
година кај работодавачот. 

Регресот за годишен одмор се 

исплатува еднаш во текот на 
годината, а најдоцна до крајот на 

тековната година. 

Правото на регрес за годишниот одмор 

има и вработениот кој во текот на 

календарската година се вработил кај 
друг работодавач во смисла на овој 

колективен договор. 

 

Член 15 

 

Во случај на боледување 

подолго од шест месеци му се 
исплатува помош во висина  од една 

последно исплатена просечна месечна 

нето  плата во правниот субјект каде 
што е вработен. 

Член 16 

 

Користењето на средствата од 
буџетот на општината за вршење на 

функциите се извршува со фактури во 

кои посебно се искажуваат расходите 
по поодделни ставки, со ситуација и 

други документи почитувајќи ги 

одредбите од Законот за јавните 

набавки. 
Набавката на стоки и вршењето 

на услуги може да се врши и со 

сметкопотврди и фискална сметка во 
случај кога за расходите не може да се 

издаде фактура и само во ограничени 

поединечни износи во  противвредност 
до 6.000 денари, при што задолжително 

мора да биде приложена фискална 

сметка, а расходите треба да бидат 

искажани по класификација на 
соодветниот расход. 

 

Член 17 

 

За средствата утврдени во 

буџетот на општината во рамките на 
резервите (постојана и тековна буџетска 

резерва), одлучува советот на 
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општината, а ги извршува 
градоначалникот. 

За искористените средства е 

должен да поднесе годишен извештај за 
користењето на средствата од 

резервите. 

За користење на средства од 

резервите до износ од најмногу до 50 
000 денари одлучува Градоначалникот. 

  

Член 18 

 

Исплатат на ндоместоците за 

отпремнина за пензионирање на 

вработените во Општината и 
локалната јавна установа ќе се врши 

од програма –Градоначалник –Д0, 

односно од програмата во која се 
планирани средствата за исплатат на 

оваа намена, во висина од две 

просечни исплатени месечни нето 
плати во Републиката објавени до 

денот на исплатата  

“Во случај на смрт на вработен, 

на неговото семејство му се исплаќа 
парична помош во висина од 

30.000,00 денари. 

На вработениот, во случај на 
смрт на член на потесното семејство 

(родител, брачен другар,  деца  

родени  во  брак  или  вон  брак,  
посиноци,  посвоените  деца  и  

децата земени на издржување) му се 

исплаќа парична помош во висина од 

15.000,00 денари. Во случај на 
непрекинато боледување подолго од 

6 месеци на вработениот му се 

исплатува  еднократна  парична  
помош  во  висина  од  една  последна  

просечна  нето плата исплатена кај 

работодавачот. 

Во случај на потешки 
последици од елементарни непогоди, 

работодавачот може на вработениот 

да му исплати парична помош, 
најмалку во висината на една 

основица од просечна нето плата во 

Република Северна Македонија. 
Надоместоците од ставовите 1, 2 

и 3 од овој член се исплатуваат по 

претходно доставено барање во 

тековната година. 
Сите исплати на предните 

надоместоци се вршат врз основа на 

претходно оформена и комплетирана 
документација и донесено решение од 

страна на Градоначалникот на 
општината”. 

 

Член 19 

 

Исплата на име Јубилејните 

награди ќе се врши од програмата-

Општинска администрација – Е0 
расходно конто 464990-Други 

трансфери на основа донесено решение 

од Градоначалникот, согласно Закон за 
работните односи и Правилникот за 

плата, додатоци на плата, надоместоци 

на плати и други примања на помошно-

техничките лица вработени во 
општинската администрација на 

Општина Василево. 

 

Член 20 

 

Средставта утвредени во 
Буџетот и распоредени во пооделните 

програми потпрограми ги извршува 

Градоначалникот на општината. 

 

Член 21 
 

Вработувањата во општинската 
администрација се вршаат согласно 

актите за организација и 

систематизација на општината за кој се 
обезбедени средства во буџетот  на 

општината. 

Градоначалникот дава писмено 

известување за обезбедените средства. 
Во делот на пренесените 

надлежности согласнос за нови 

вработувања во локалните јавни 
установи од областа на образованието и 

социјалната заштита кои се финасираат 

со блок дотации се дава за вработувања 

за кои се обезбедени средства во 
буџетот на РСМ за тековнта фискална 

година, согласно член 51 став 1и 4 од 

Закон за буџетите за што писмено 
известување ќе даде Министерството за 

финасии, врз основа на барање од 

градоначалникот на општината до 
надлежното министерсво за потребата 

од вработување во локалните јавни 

установи, со соодветна пропратна 

документација, и  
Вработувања за кои се 

обезбедени средства во основниот 

буџет на општината за тековната 
фискална година за што, согласно член 
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51 став 3  и 4 од Закон за буџетите 
писмено известување ќе даде 

Градоначалникот на општината. 

Во случај на нови вработувања 
локалните јавни установи кои се 

финасираат со блок дотации се должни 

да доставаат позитивно известување до 

министерството за финасиии за 
обезбедени финансиски средства и да 

приложат образец М-1. 

 

Член 22 
 

Се овластува Оделението за 

финасиски прашања да ги примени 
одредбите од новите законски прописи 

кои ја регулираат исплатата на бруто 

платат. 

Член 23 
 

Средстават утврдени во 
пооделни програми донесени од 

советот на општината и истите целосно 

или делумно се извршуваат од страна 

на јавните претпријатија чиј основач е 
општината, за реализација на истите 

Градоначалникот склучува договор со 

соодветно јавно претпријатие за 
уредување на меѓусебните права и 

обврски и уредување на начинот на 

извршување доверените работи стоки и 
услуги. 

 

  Член 24 

 
Кога приходите што му 

припаѓаат на Буџетот се погрешно 

уплатени или се наплатени во износ 
поголем од утврдениот, погрешно или 

повеќе наплатениот износ се враќа 

првенствено на товар на видот на 

приходите на кои се уплатени, а 
доколку такви приходи нема, тогаш на 

товар на другите приходи на Буџетот. 

Повратот на погрешно, или на 
повеќе уплатени, односно наплатени 

приходи се врши со решение на 

Градоначалникот, освен во случаите 
каде надлежноста им припаѓа на други 

органи. 

 

Член 25 

 

Буџетот на Општина Василево  

се извршува од 01.01.2024 до 31.12.2024 
година. 

Член 26 

 

Оваа Одлука влегува во сила со 

денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Василево”, а ќе се 

применува од 01 Јануари 2024 година. 

 

 

08-1708/1     Совет на Општина  

28.12.2023              Василево 

  година           претседател 

                     Ристо Делијанов 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр. 05/02) член 60 од Статутот 

на општина Василево – Пречистен 

текст ("Службен гласник на 

општина Василево " бр. 12/20) 

Градоначалникот на Општина 

Василево донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

За објавување на Одлуката за 
утврдување на бодот за платите на 
административните службеници во 
општина Василево за 2024 година 

 
Се објавува Одлуката за 

утврдување на бодот за платите на 
административните службеници во 
општина Василево за 2024 година 
донесена на седница на Советот на 
Општина Василево, одржана на ден 
27.12.2023 година. 

 

 

08-1709/2  Општина Василево 

28.12.2023 Градоначалник 

   година       Славе Андонов 

 

-----------------------------------------  
Врз основа на член 88 став (2) 

од Законот за Законот за 

административните службеници 

(“Службен весник на Р.М.” број 

27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 

80/16, 127/16, 142/16,2/17, 16/17, и 
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11/18 и “Службен весник на 

Република Северна Македонија бр. 

275/19, 14/20,112/20 215/21, 99/22) 

Советот на општина Василево на 

својата седница ја донесе следната  
     

О Д Л У К А 

за утврдување на вредност на бодот 

за платите на административните  

службеници за 2024 година 

 

Член 1 

Вредноста на бодот за платите 

на административните службеници за 

2024 година изнесува 81,6 денари. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Василево“, а ќе се 

применува со исплата на платата од 
01.01.2024 до 31.12.2024 година. 

 

 

   08-1709/1      Совет на Општина  

   28.12.2023          Василево 

       година           претседател 

                          Ристо Делијанов 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр. 05/02) член 60 од Статутот 

на општина Василево – Пречистен 

текст ("Службен гласник на 

општина Василево " бр. 12/20) 

Градоначалникот на Општина 

Василево донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
За објавување на Буџетски 
календар за 2024 година 

 
Се објавува Буџетски 

календар за 2024 година, донесен 
на седница на Советот на Општина 
Василево, одржана на ден 
27.12.2023 година. 

 
 

 08-1710/2     Општина Василево 

 28.12.2023        Градоначалник 

     година          Славе Андонов 

----------------------------------------------  

 
       Врз основа на член 27 став 4 и 5 од 

Законот за финансирање на единиците на 

локалната самоуправа (Службен весник 
на РМ бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 

47/11,192/15,209/18, и службен весник на 

РСМ бр.244/1982/20, 5, 53/21, 77/21, 
150/21) и член 22 од Статутот на 

Општина Василево (“Службен гласник 

на Општина Василево бр.12/20 ), Советот 
на општина Василево на седница 

одржана на 27.12.2023 донесе 

 

Буџетски календар за 2024 

 

 

Со буџетскиот календар за 2024 

година се определуваат роковите , 
активностите и одговорноста во 

донесувањето  на  Буџетот на општина 

Василево како што следува 

 

Март

Декември-Март

Активност

Сптември

Градоначалникот подготвува општински буџетски циркулар со образложение за 

потребните средства до општинските буџетски корисници

Ноември
Советот ги донесува програмите

Се изготвуваат нацарт програмите и Градоначалникот ги доставува до Советот                                                                                                                                                                                      

Се одржуваат јавни расправи                                                                             

Изготвување на квартални извештаии за трет квартал  за извршувањето на Буџетот и 

нивно доставување до советот на општината и министерството за финасии.

Општинските буџетски корисници ги доставуваат предлог пресметките за наредната 

година со образложение за висината на износите по позиции

Август

Мај

Одделението за финасии врши преговарање и анализирање на доставените предлог 

пресметки од страна на општинските буџетски корисници и ги одредува приоритетите и 

одредбите за новиот Предлог Буџет

Јуни

Датум на извршување

Декември

Одделение за финансиски прашања изготвува Педлог Буџет на општината и 

Градоначалникот го доставува до Советот на општината                                          

Педлог Буџетот го разгледува комисијата за финасирање и буџет се закажува седница  

на советот  на општината за донесување на Буџетот за наредната година

Април

Изготвување на квартални извештаии за прв квартал  за извршувањето на Буџетот и 

нивно доставување до советот на општината и министерството за финасии.

Министерот за финансии доставуваа буџетски циркулар со насоки за изготвување на 

Педлог-буџетот за наредната година

Октомври

Советот на општината ја донесува Годишната сметка на Буџетот на Општината.  

Градоначалникот ја доставува усвоената годишна сметка до министерството за финасии.

Јули

Советот на општината го донесува буџетскиот календар

Изготвување на квартални извештаии за втор квартал  за извршувањето на Буџетот и 

нивно доставување до советот на општината и министерството за финасии.

Јануари

Општинските буџетски корисници изготвуваат годишни финасиски планови по квартали за 

одобрените финасиски средства и ги доставуваат до општината    Изготвување на 

квартални извештаии за четврт  квартал  за извршувањето на Буџетот за претходната 

година и нивно доставување до советот на општината и министерството за финасии.

Февруари 

Изготвување на Годишна сметка на Буџетот на општината                                            

Достава на годишна сметка до Советот на општината

 
 

 08-1710/1      Совет на Општина  

28.12.2023         Василево 

   година           претседател 

                        Ристо Делијанов 

 

Врз основа на член 50 став 1 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр. 05/02) член 60 од Статутот 

на општина Василево – Пречистен 

текст ("Службен гласник на 

општина Василево " бр. 12/20) 
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Градоначалникот на Општина 

Василево донесе  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

За објавување на Одлуката 
за утврдување на критериуми за 

распределба на блок дотацијата за 
основното образование за 2024 

година 
 
Се објавува Одлуката за 

утврдување на критериуми за 
распределба на блок дотацијата за 
основното образование за 2024 
година донесена на седница на 
Советот на Општина Василево, 
одржана на ден 27.12.2023 година. 
 

   08-1711/2    Општина Василево 

  28.12.2023      Градоначалник 

    година         Славе Андонов 

----------------------------------------------  

Врз основа на член 157 став 3 
од Законот за основното 
образование(Службен весник на 
РСМ бр. 161/2019; 229/2020) член 36 
од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“бр.05/02), 
и член 22 од Статутот на општина 
Василево – Пречистен текст 
(„Службен гласник на општина 
Василево„ бр. 12/20), Советот на 
Општина Василево на својата 
редовна седница донесе  

 
О Д Л У К А  

 
За утврдување на критериуми за 

распределба на блок дотацијата за 
основното образование 2024 

година  
 

Член 1  
Со оваа одлука се утврдуваат 

критериумите за распределба на 
блок дотацијата за основно 
образование. 

 

Член 2  
Распределба на средствата 

од блок дотацијата за основно 
образование се врши на следниот 
начин: 
-ООУ Гоце Делчев с.Василево 70% 
-ООУ Атанас Нивичански с.Нова 
Маала 30% 

Средствата определени од 
блок дотацијата за секое училиште 
се користат за финансирање на 
определени надлежности во 
основното образование. 
 

Член 3 
Распределените средства од 

блок дотацијата по основните 
училишта се насочуваат преку 
општина Василево месечно или по 
динамика договорена меѓу 
Министерството за финансии и 
Министерството за образование и 
наука. 

Член 4 
Оваа Oдлука влегува во сила 

со денот на објавување во ,,Службен 
гласник на општина Василево”. 
 
  08-1711/1       Совет на Општина  

  28.12.2023           Василево 

      година           претседател 

                           Ристо Делијанов 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр. 05/02) член 60 од Статутот 

на општина Василево – Пречистен 

текст ("Службен гласник на 

општина Василево " бр. 12/20) 

Градоначалникот на Општина 

Василево донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

За објавување на Одлуката за 
донесување на Измена и дополна 

на урбанистички план вон населено 
место за изградба на стопански 
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комплекс за откуп, складирање, 
преработка и дистрибуција на 

земјоделски производи на м.в. 
Гладно Поле, КО Градошорци – 

вонград и КО Василево – вонград, 
Општина Василево 

 
 

Се објавува Одлуката за 
донесување на Измена и дополна на 
урбанистички план вон населено 
место за изградба на стопански 
комплекс за откуп, складирање, 
преработка и дистрибуција на 
земјоделски производи на м.в. 
Гладно Поле, КО Градошорци – 
вонград и КО Василево – вонград, 
Општина Василево, донесена на 
седница на Советот на Општина 
Василево, одржана на ден 
27.12.2023 година. 

 

   08-1712/2         Општина Василево 

   28.12.2023         Градоначалник 

      година            Славе Андонов 

----------------------------------------------- 

 

Врз основа на член 36 од 

Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“бр.05/02), 

и член 22 од Статутот на општина 

Василево – Пречистен текст 

(„Службен гласник на општина 

Василево„ бр. 12/20), Советот на 

Општина Василево на својата 

редовна седница одржана на ден 

27.12.2023 година, донесе  

О Д Л У К А 
за донесување на Измена и 

дополна на урбанистички план вон 
населено место за изградба на 
стопански комплекс за откуп, 

складирање, преработка и 
дистрибуција на земјоделски 

производи на м.в. Гладно Поле, КО 
Градошорци - вонград и КО 

Василево - вонград, Општина 
Василево 

 
Член 1 

 
Со оваа Одлука се донесува 

Измена и дополна на урбанистички 
план вон населено место за 
изградба на стопански комплекс за 
откуп, складирање, преработка и 
дистрибуција на земјоделски 
производи на м.в. Гладно Поле, КО 
Градошорци - вонград и КО 
Василево - вонград, Општина 
Василево изработен од Агенција за 
планирање на просторот – 
документација со технички број 
Е0217. 
 

Член 2 
Просторот за кој се донесува 

Измена и дополна на урбанистички 
план вон населено место за 
изградба на стопански комплекс за 
откуп, складирање, преработка и 
дистрибуција на земјоделски 
производи на м.в. Гладно Поле, КО 
Градошорци - вонград и КО 
Василево - вонград, Општина 
Василево e со површина на 
планскиот опфат која изнесува 
6,6859 Хa. 
 

Член 3 
        Составен дел на урбанистичкиот 
план од член 1 на оваа одлука е: 

 Планска програма 

 Документациона основа 

 Планска документација со 
o Текстуален 
o Нумерички 
o Графички дел 

 Согласност од 
Министерството за транспорт 
и врски – Сектор за 
уредување на просторот со 
арх. бр. 22-4249/3 од  
27.11.2023 год. 
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Член 4 
Одлуката за донесување на 

Измена и дополна на урбанистички 
план вон населено место за 
изградба на стопански комплекс за 
откуп, складирање, преработка и 
дистрибуција на земјоделски 
производи на м.в.Гладно Поле, КО 
Градошорци - вонград и КО 
Василево - вонград, Општина 
Василево, ја потпишува и заверува 
Претседателот на Советот на 
Општина Василево. 
 

Член 5 
Со прикачување во 

електронска форма на Измена и 
дополна на урбанистички план вон 
населено место за изградба на 
стопански комплекс за откуп, 
складирање, преработка и 
дистрибуција на земјоделски 
производи на м.в.Гладно Поле, КО 
Градошорци - вонград и КО 
Василево - вонград, Општина 
Василево, истиот станува составен 
дел на електронскиот регистар на 
донесени урбанистички планови во 
рамки на информацискиот систем е-
урбанизам со бр. на постапка 10461. 
 

Член 6 
Оваа одлука ја спроведува 

Одделение за комунални работи, 
уредување на градежно земјиште и 
локален економски развој. 
 

Член 7 
Оваа одлука влегува во сила 

на денот на донесувањето, а ќе се 
објави во “Службен  гласник на 
Општина Василево”.   
 

 

08-1712/1     Совет на Општина  

 28.12.2023        Василево 

     година        претседател 

                      Ристо Делијанов 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр. 05/02) член 60 од Статутот 

на општина Василево – Пречистен 

текст ("Службен гласник на 

општина Василево " бр. 12/20) 

Градоначалникот на Општина 

Василево донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

За објавување на Програмата за 

работа во областа на 

располагањето со градежно 

земјиште во сопственост на 

Република Северна Македонија на 

подрачјето на општина Василево за 

2024 година 

 

Се објавува Програмата за 

работа во областа на располагањето 

со градежно земјиште во 

сопственост на Република Северна 

Македонија на подрачјето на 

општина Василево за 2024 година, 

донесена на седница на Советот на 

Општина Василево, одржана на ден 

27.12.2023 година. 

 

   08-1713/2     Општина Василево 

   28.12.2023       Градоначалник 

       година        Славе Андонов 

---------------------------------------------  

 

Врз основа на член 36 од 

Законот за локална самоуправа 

("Службен весник на РМ" бр.5/02) и 

член 22 од Статутот на Општина 

Василево-Пречистен 

текст(„Службен гласник на општина 

Василево“ бр. 12/2020), Советот на 

Општина Василево на својата 

редовна седница одржана на ден 

27.12.2023 година ја донесе 

следната:  
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П Р О Г Р А М А 

за работа во областа на 

располагањето со градежно 

земјиште во сопственост на 

Република Северна Македонија 

на подрачјето на Општина 

Василево за 2024 год. 

  

 
Вовед 

- Општ дел 

        Со донесување на новиот 

закон за Градежно земјиште 

(сл.весник на Р.М. бр.15/15, 44/15, 

98/15, 193/15, 226/15, 30/16, 31/16, 

142/16, 190/16 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ 

број 275/19) градежното земјиште 

може да биде во сопственост на 

Р.С.М., општините,  домашни и 

странски правни и физички лица. 

Сопственоста на градежното 

земјиште создава права и обврски. 

Сопственоста на градежното 

земјиште вклучува: право на 

градење на земјиштето, право на 

користење, пренесување на правото 

на градење на други лица и 

отуѓување на градежното земјиште. 

Одлука за стекнување на 

сопственост на градежното земјиште 

во атарот на општина Василево, 

донесува Советот на општина 

Василево. 

       Со градежното земјиште 

сопственост на Република Северна 

Македонија управува Владата на 

Р.С.М. 

      Градежното земјиште 

наменето за општа употреба можат 

да го користат сите правни и 

физички лица, општините, 

општините на градот Скопје и 

градот Скопје. Правото на 

користење Владата  на Република 

Северна Македонија може да го 

пренесе на општините. 

         Сопственоста на градежното 

земјиште ја опфаќа неговата 

површина и се она што е со него 

трајно поврзано, а се наоѓа над или 

под површината. 

        Градежното земјиште е добро 

од општ интерес за Република 

Северна Македонија  , а 

уредувањето на градежното 

земјиште е од јавен интерес и го 

врши општината. Градежното 

земјиште може да биде изградено и 

неизградено, уредено и не  уредено. 

Изградено градежно земјиште е 

земјиште на кое е изградено објект 

од траен карактери земјиштето што 

служи за редовна уптреба на 

објектот во граници на градежната 

парцела.  

  Уредено градежно земјиште е 

земјиште опремено со комунална 

инфраструктура, додека неуредено е 

земјиштето  на кое нема изградено 

комунална инфроструктура.  

   Градежно земјиште е 

земјиште кое е планирано со 

урбанистички план или 

урбанистичка документација. 

  На територијата на Општина 

Василево, се стационирани 

седумнаесет населени места и тоа: 

Василево, Пиперево, Градашорци, 

Ангелци, Седларци, Едрениково, 

Владиевци, Сушево, Доброшинци, 

Нова Маала, Висока Маала, 

Чанаклија, Радичево, Дукатино, како 

и Трибичино, Нивичино и 

Варварица кои скоро се иселени. 

Седиштето на Општината е во 

населбата Василево.  

Како урбанистичка документација 

со која се вршело уредување на 

просторот на територијата на 

општина Василево, се располага со 

податоци за: 

-Населеното места Василево со 

одлука бр. 07-333/1 од 02.06.1999 

годна е покриено со генерален 

урбаностички план за село; 

-Населено место Сушево со Општ 

акт со Одлука бр 07-683/2 од 

15.12.1988 година, 

-Населено место Нова Маала со 

Општ акт со Одлука бр.07-374/1 од 

14.07.2000 година; 
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-Населените места Ангелци, со 

Урбанистички план за село, со 

Одлука бр. 08-1153/1 од 08.07.2022 

година;  

-Населените места Градошорци, со 

Урбанистички план за село со 

Одлука бр. 08-1152/1 од 08.07.2022 

година; 

-Населено место Владиевци, со 

Урбанистички план за село со 

Одлука бр. 08-1154/1 од 08.07.2022 

година;  

-Населено место Пиперево со 

Урбанистичка документација со 

Одлука бр. 02-867/1 од 31.12.1987 

година,  

-Населените места Доброшинци, 

Седларци, Чанаклија, Едрениково, 

Радичево и Дукатино постои 

градежен опфат за населено место 

со кои согласно законските прописи 

се издава документација за градба.  

-Урбанистички план вон населено 

место – с. Градошорци со Одлука 

бр. 07-1602/1 од 06.11.2006 година,  

-Урбанистички план вон населено 

место Градошорци за стопански 

комплекс за производно 

дистрибутивен откупен центар за 

откуп, примарна и финална 

обработка на земјоделски производи 

на дел од КП бр. 386, МВ Гладно 

поле, КО Градошорци, и 

-Урбанистички план вон населено 

место с. Владевци со Одлука на 

Совет 07-1118/1 од 09.08.2006 

година. 

 

Градежна парцела е дел од 

градежното земјиште, чии граници 

се утврдени со урбанистички план  

или урбанистичка планска 

документација и може да се состои 

од една, од дел или повеќе 

катастерски парцели. Објект од 

траен карактер е објект изграден со 

докуметација (оддобрение) и 

заведен во јавните книги за 

недвижности, а објект од времен 

карактер е објект поставен со 

одобрение за поставување до 

реализација на урбанистички план 

или урбаноистичка документација. 

Времените објекти не се дел од 

градежното земјиште  и врз основа 

на нив не може да се стекне 

сопственост на градежното 

земјиште.                          

Инфроструктурен објект 

може да биде подземна или 

надземна градба за инсталаци од 

комуналната инфроструктура. 

Прометот  на градежното 

земјиште е слободен. 

Градежното земјиште  

сопственост на РСМ може да се 

отуѓи, даде на користење (концесија 

или јавно приватно партнерство), 

даде под долготраен и краткотраен 

закуп, размена или да се востановат 

други стварни права. 

 

- Просторен опфат и 

предмет на Програмата 
Предемет на програмата е 

менаџирање  со градежното 

земјиште во сопственост на Р.С.М 

што се наоѓа на територијата на 

општина Василево дефинирана 

според територијалната 

организација на РСМ, за време на 

календарската  2024 година. 

За да може да се врши 

отуѓување, давање под закуп на 

градежното земјиште изработена е 

мапа на општината со локаци на 

државното градежно земјиште. 

Важен фактор на оваа 

постапка е и катогоријата 

урбанистички план односно 

урбанистички планови врз основа на 

кои се издава одобрение за градба.  

Во текот на годишната 

програма за 2024 година се 

предвидува предмет на менаџирање  

со геадежното земјиште во 

сопственост на РСМ да биде 

градежната парцела што се наоѓат 

на териториите на  населеното место 

- Владиевци вон населено место. 

Урбанистички План вон населено 

место КО Владевци за ГП 1.2 

намена Услужни дејности Салон, 
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донесен со Одлука на Совет 07-

1118/1 од 09.08.2006 година. 

- Основи за изработка на 

програмата 

-  Законски основ 
Законски основ на програмата за 

управување со градежно земјиште се 

Закон за локална самуправа 

(Сл,Весник на РМ 5/2002 ), Закон за 

Градежно земјиште (Сл.весник на 

Р.М. бр.15/15, 44/15, 98/15, 193/15, 

226/15, 30/16, 31/16, 142/16, 190/16 и 

„Службен весник на Република 

Северна Македонија“, број 275/19) и 

член 21од Статутот на Општина 

Василево (Сл.Гласник бр 04/03, 

08/06 и 09/10).  

- Основни плански 

документи 

Други документи потребни за 

изработка на Програма се следните 

стратешки развојни и плански 

документи донесени на локално 

ниво. 

Програма за развој на 

Југоисточен плански регион 2021 - 

2026,  со визија Општина Василево – 

посакувано место за жителите 

инвеститорите и туристите со 

погодни услови за брз социјален, 

економски и културен развој, 

развиена инфраструктура и чиста и 

здрава животна средина и - цел - 

постигнување на одржлив развој на 

руралните подрачја. 

Стратегија за биолошка 

разновидност и Акционен план за 

југоисточниот плански регион –со 

визија Регионот Струмичка котлина 

- препознатлива еколошка чиста 

средина, со природни реткости, 

развена туристичка инфроструктура 

со развиена туристичка понуда со 

традиционална храна. 

Регионален план за управување со 

отпад во југоисточниот плански 

регион. 

План за управување со отпад на 

општина Василево 2017 – 2022 

година 

Генерален урбанистички план на 

Василево усвоен од Советот на 

општина Василево со Одлука бр 07-

333/1 од 02.06.1999 година. 

Урбанистички план за вон 

населено место Градошорци 

усвоен од Советот на општина 

Василево со Одлука бр 07-1602/1 од 

06.11.2006 година. 

Урбанистички план вон населено 

место с. Владевци со Одлука на 

Совет 07-1118/1 од 09.08.2006 

година. 

Лица вклучени во изработка на 

Програмата 

- Б

ранко Андонов, дипломиран 

економист, Раководител на 

одделението за комунални 

работи, урбанизам и ЛЕР; 

 

ГЛАВИ НА ПРОГРАМАТА  

1.Цели на програмата  

-  Општи цели на Програмата  

Обезбедување на услови за 

социо-економски развој на 

општината, преку правење 

просторни услови за развој на 

населените места. 

- Конкретни цели на 

програмата за населени 

места, урбани блокови и 

локалитети. 

Заинтерисираните граѓани во 

изградба на сопствени простории за 

обавување на предвидената дејност 

можат да ја реализираат својата 

потреба, согласно усвоената 

урбанистичка документација за 

населените место, а со тоа да 

придонесат за развој на свето 

населено место, преку користење на 

локалните ресурси, вработување на 

лица, обезбедување подобри услови 

за живеење. 

2.Обем и преглед на градежното 

земјиште што е предмет на 

Програмата (групирани по 

урбанистички план) 

 

-Дел од КП 1063 КО 

Владиевци вон град, Урбанизирано 

со Урбанистички План вон населено 
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место КО Владевци за ГП 1.2 

намена Услужни дејности Салон. 

 
 
 

КП. 

бр. 

Бр. 

ГП 

Површина 

на град. 

Парцела 

м2 

Класа 

на 

намена 

Површина 

за градба  

м2 

% на 

изгр

аде. 

Коефиц. на 

искор. во 

однос на 

ГП 

H мах. 

кота на 

венец 

Пар. во 

парцела  

1063 1.2 3586,72 сал 2118,46  55 1,6 10,00 3485,08 17 

  
 

 

Б.Градежни парцели што ќе бидат 

предмет на издавање на 

долготраен закуп по пат на 

надавање 

- нема 

В.Градежни парцели што ќе  

бидат предмет на издавање 

краткотраен закуп по пат на 

издавање 

- нема 

Г.Градежни парцели што ќе бидат 

предмет на давање на користење 

заради давање на концесија или 

јавно приватно партнерство 

- нема 

3.Маркетинг стратегија за 

промоција на градеѓно земјиште 

што е предмет на оваа програма 

Дефинирање на целна 

група за одделни групи на 

градежни парцели 

 - Определување на 

маркетинг стратегија започнува со 

дефинирање на целната група на 

инвеститори т.е претпоставување на 

заинтерисираните страни за 

купување или изнајмување на 

одредени делови од градежното 

земјиште. 

Дефенирање на 

временската рамка за 

инплементација на маркетинг 

стратегијата 

- Маркетинг пристапот, 

алатките и каналите за 

комуницирање т.е. промовирање се 

лимитирани од повеќе аспекти, но 

главно од финансиската моќ на 

општината, а при тоа запазувајќи го 

законскиот минимум на јавно 

огласување. 

- Како и да е, маркетинг 

стратегијата мора да обезбеди 

испраќање на вистинска, навремена 

и прецизна инфомација на 

вистинска адреса. 

Лица задолжени за 

инплементација на маркетинг 

стратегијата 

-Од страна на општината е 

формирана комисија за продажба на 

градежното земјиште во државна 

сопственост која ке ја спроведува 

целата постапка за оптуѓување на 

земјиштето. 

4. Динамика на реализација на 

програмата 

- Со цел минимизирањето на 

финасиските трошоци поврзани со 

објавата на оглас за оттуѓување, се 

предвидува градежната парцела 

предвидена за оваа годишна 

програма за  оттуѓување во 2023 

година да се изврше еднаш. 

   Пропишување на условите за 

наддавање.    

- Определувањето на 

висината  на депозитот за 

учество од минимун 10 %. 

- Определување на 

интернет страницата на која 

ќе се врши наддавањето, 
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- Одредување на услови за 

учество и пропишување на други 

обврски, или наведување на 

останатите релевантни 

информации во врска со 

наддавањето, ке го врши 

комисијата за спроведување на 

отуѓувањето на градежното 

земјиште во согласност на 

законските прописи од таа 

област. 

Лица надлежни за реализација 

на програмата 

- Формираната комисија за 

продажба на градежното 

земјиште од страна на 

општината, која ќе ја спроведува 

целата постапка за отуѓување на 

земјиштето, ке биде надлежна за 

реализација на програмата. 

5. Проценка на финанскитите 

приливи по основ на реализација 

на програмата (Придходна страна 

на програмата)  300.000 денари 

6. Проценка на финансиските 

сретства потребни за реализација 

на програмата 

( Расходна страна на програмата) 

-Финансиските средства 

потребни за реализација на 

програмата се состојат од збир 

на проценетите финансиски 

средства потребни за 

реализирање на следните 

активности: 

1. Трошоците по основ на 

администратирање на 

постапките за одтуѓување,   

    односно давање под закуп 

градежно земјиште; 

2.Трошоци за промовирање, 

односно рекламирање на 

градежните локации што  

    ке бидат предмет на 

одтуѓување. 

7. Преодни и завршни одредби 

- Програмата ја усвојува советот 

на општината. 

- Програмата може да се 

изменува и дополнува на начин и 

постапка иста по која се 

донесува. 

- За спроведување на оваа 

програма надлежен е 

градоначалникот на општината. 

-Програмата влегува во сила од 

денот на објавувањето во 

службениот гласник на 

општината. 

 

08-1713/1        Совет на Општина 

28.12.2023             Василево 

   година              претседател 

                          Ристо Делијанов 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр. 05/02) член 60 од Статутот 

на општина Василево – Пречистен 

текст ("Службен гласник на 

општина Василево " бр. 12/20) 

Градоначалникот на Општина 

Василево донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

За објавување на Програмата за 

третирање на животните 

бездомници на подрачјето на 

општина Василево за 2024 година 

Се објавува Програмата за 

третирање на животните 

бездомници на подрачјето на 

општина Василево за 2024 година, 

донесена на седница на Советот на 

Општина Василево, одржана на ден 

27.12.2023 година. 

 

  08-1714/2       Општина Василево 

 28.12.2023          Градоначалник 

   година             Славе Андонов 

------------------------------------------  

 

Врз основа на член 36 од 

Законот за локална самоуправа 

("Службен весник на РМ" бр.5/02) и 

член 22 од Статутот на Општина 

Василево-Пречистен текст 

(„Службен гласник на општина 

Василево“ бр. 12/2020), Советот на 
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Општина Василево на својата 

редовна седница одржана на ден 

27.12.2023 година ја донесе 

следната:  

 

П Р О Г Р А М А 

за третирање на животните 

бездомници на подрачјето  

на општина Василево за 2024 

година 
 

1. Вовед  
Програмата за контрола на 

популацијата на бездомните кучиња 

на подрачјето на Општина Василево  

за 2024 година, има за цел да гo 

прикаже видот и обемот на работите 

за одржување на конролата на 

популацијата на бездомните кучиња 

на подрачјето на  сите населените 

места во општината, како и начинот 

на нивното финансирање.  

Редовната контрола на 

бездомните кучиња ќе се реализира 

со примена на соодветна динамика и 

интензитет на работните операци 

прикажани во табеларните прегледи.  

2. Организација на контролата на 

популацијата на бездомни кучиња  

Реализацијата на Програмата 

се спроведува преку:  

- Одржување на контролата 

на популацијата на бездомните 

кучиња на подрачјето на општина 

Василево како и депонијата во 

населеното место Доброшинци. 

1.Контролата на популацијата на 

бездомните кучиња на подрачјето на 

Василево и населените места како и 

депонијата во населеното место 

Доброшинци. 

Општината преку свој преставник 

како секоја година и оваа година 

изврши теренска контрола на својата 

територија при што беа мапирани 

сите бездомни кучиња нивните 

локации како и нивниот пол.  

Според дадените информации  

изготвено е табеларен приказ на 

бездомни кучиња во општина 

Василево. 
 

 

Ред.Бр. Населени Места Локација машки женски вкупно 

   1. Василево Пред ООУ 

Гоце 

Делчев 

      2      2      4 

   2. Нова Маала  Пред ООУ 

Атанас 

Нивичански 

      1       1      2 

   3. Доброшинци  Регионална 

депонија 

      2      2      4 

вкупно        5      5      10 

  
Во другите населени места во 

општина Василево нема бездомни 

кучиња од причина што во овие 

населени места нема јавни објеки 

кои се занимаваат со производство и 

дистрибуција на храна. Мапирање 

на бездомните кучиња  ќе се врши  

континуирано. 

3. Заловување на бездомни 

кучиња на територијата на 

општина Василево 

Заловувањето на бездомните 

кучиња ќе го врши ДТУ,,АНРИ 

ВЕТ” од Стојаково општина 

Богданци, прифатилиште кое е 

одобрено од АХВ со кој општината 

има склучено договор.  Целта на 

заволувањето е да се изврши:  

1. Обележување на бездомните 

кучиња со поставување на 

околовратник во боја  или 

ушна маркица 

2. Преглед и проверка дали 

кучињата се позитивни на 

лајшманиоза 

3. Прегледување и вакцинирање 

од заразни болести 

4. Поставување на микрочип за 

следење 

5. Кастирање и стерализирање 

6. Еутанизација 

7. Спроведување на тест за 

социјализација 

1. Обележување на бездомните 

кучиња ќе се прави со поставување 

на околувратник во боја или ушна 

маркица се со цел да се познаваат 

кои кучиња се бездомни а со тоа ќе 

се има целосна контрола над нив. 

2. Со кучињата кои ќе бидат 

позитивни на лајшманиоза ќе се 

постапува согласно актуелната 

годишна наредба за здравствена 

заштита на животните ќе го утврди 
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ветеринарел лекар од ДТУ,,АНРИ 

ВЕТ” од Стојаково, прифатилиште 

кое е одобрено од АХВ. 

3. Прегледувањето на бездомните 

кучиња ке го врши ветеринарен 

лекар од правниот субјект 

ДТУ,,АНРИ ВЕТ,, се со цел да се 

види во каква здравствена состојба 

се и истите од страна на 

ветеринарниот лекар ке бидат 

вакцинирани од заразни болести. 

4. Поставување на чип за следење е 

од голема важност за општината 

преку овој чип ке може да се следи 

движењето на бездомните кучиња 

односно нивно мигрирање од една 

локација на друга. Со поставувањето 

на чипови ќе се има поголема 

контрола на бездомните кучиња. 

5. Кастрирањето и Стерелизацијата  

е со цел да не се зголеми 

популацијата на бездомните кучиња 

на територијата на општина 

Василево. Овие операции ке ги 

прави ветеринарен лекар на 

правниот субјект ДТУ,,АНРИ ВЕТ, 

во содветни ветеринарни простори 

кои се пропишани со закон. 

6. Еутанизацијата може да се случи 

од две причини: 

          - кога некои од бездомното 

кучиња има заразна болест која 

може да се пренесе на лугето и 

животните 

          - Бездомните кучиња кои се 

многу агресивни и се потенцијална 

опасност за жителите на општина  

Василево. 

Еутанизацијата веднаш не се прави. 

Прво се прават одредени чекори 

односно кога некое од бездомните 

кучиња се утврди дека е заболено од 

заразна болест истото ќе се изолира 

во посебна просторија и ќе биде под 

карантин. Ветеринарниот лекар ке 

се обиде да го излекува, ако не може 

да се излекува тогаш се еутанизира. 

7. Спроведување на тест за 

социјализација 

Секое заловено бездомно 

куче треба да биде проверено на 

агресивност, односно од страна на 

овластено лице да му се изврши тест 

за социјализација. Доколку кучето 

не го положи тестот за 

социјализација, истото се 

прогласува за опасно и не може да 

биде вратено на реонот на 

заловување, а само може да биде 

вдомено. Тоа куче треба да се 

понуди на вдомување преку 

медиуми, социјални мрежи, оглас 

веб стран и слично и огласот да трае 

најмалку 20 дена. По 30 дена 

сметајќи од денот на вршење на 

тестот за социјализација, ако никој 

не сака да го вдоми кучето, истото 

се еутаназира. 

Секое куче кое ќе излезе од 

прифатилиште (вратено, вдомено) 

треба да биде идентификувано со 

микрочип а податоците треба да 

бидат внесени во Информативниот 

систем на Агенцијата за храна и 

ветеринарство (тоа го прави 

ветеринарното друштво од 

прифатилиштето). 

4. Извршител на програмата  

Задолжен субјект за 

извршување на активностите 

предложени со оваа Програма е 

ДТУ,,АНРИ ВЕТ” Стојаково, 

општина Богданци. ДТУ,,АНРИ 

ВЕТ” Стојаково, прифатилиште кое 

е одобрено од АХВ, кое ќе 

изготвуви Годишен извештај за 

работа, кој го содржи описот на 

услугата и динамиката на нивно 

извршување, поделбата на 

територијата по населени места 

преглед за секое населено место, 

како и потребните средства кои се 

дадени во табелата по опис на 

услуга. 
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1 2 3 4 5 6 

 

Опис на услугата Единица 
мерка 

Кол
ичи
на 

Единечна 
цена без 

ДДВ 

Вкупна 
цена без 

ДДВ 
(3*4) 

ДДВ 

Заловување и транспорт 
до прифатилиште, 
враќање во реонот 

број 1 2400 2400 432   

Преглед број 1 400 300 72 

Лабараториско 
испитување на 
Лајшманија 

број 1 1000 1000 180 

Вакцинирање против 
беснило 

број 1 500 500 90 

Стерилизација 
(кастрација ) за куче-
машко 

број 1 2000 2000 360 

Стерализација 
(овариоктомија) за куче 
женско 

број 1 2800 2800 504 

Дехелменитзација 
(обезпаризитување) 

број 1 200 200 36 

Идентификација 
(микрочип и 
околувратник во боја) 

број 1 1000 1000 180 

Еутаназија број 1 1800 1800 324 

Заловување и транспорт 
до прифатилиште, 
транспорт до депонија 

број 1 1200 1200 216 

Асистенција за 
заловување на агресивни 
кучиња со фаталка (со 
вклучен превоз) 

број 1 800 800 144 

Асистенција за 
заловување на агресивни 
кучиња со амазонка-
дувалка со соодветен 
анестетик (со вклучен 
превоз) 

број 1 1800 1800 324 

Престој во прифатилиште 
од ден 

број 1 300 300 54 

Спроведување на тестот 
за социјализација 

 
број 

 
1 

 
1000 

 
1000 

 
180  

 
Цените за работите околу 

одржувањето, и контролата на 

популацијата на бездомните кучиња, 
кои ги врши ДТУ,,АНРИ ВЕТ,, од 

Стојаково  се дефинирани согласно 

понудата  за ваков вид на услуги.  

6. НАДЗОР  
Надзор над извршувањето на 

оваа програма врши Градоначалникот 

на општина Василево 

7. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  
Оваа програма влегува во сила 

со денот на објавувањето во “Службен 
гласник на општина Василево”.  

 

  08-1714/1     Совет на Општина  

 28.12.2023          Василево 

   година           претседател 

                       Ристо Делијанов 

 

Врз основа на член 50 став 1 
точка 3 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 05/02) член 60 од Статутот 
на општина Василево – Пречистен 
текст ("Службен гласник на општина 
Василево " бр. 12/20) 
Градоначалникот на Општина 
Василево донесе 

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
За објавување на Програмата за 

работа на Советот на општина 
Василево за 2024 година 

 

Се објавува Програмата за 

работа на Советот на општина 

Василево за 2024 годинa, донесена 

на седница на Советот на Општина 

Василево, одржана на ден 

27.12.2023 година. 

08-1715/2       Општина Василево 

 28.12.2023          Градоначалник 

   година             Славе Андонов 

------------------------------------------  

 

Врз основа на член 36 од 

Законот за локална самоуправа 

("Службен весник на РМ" бр.5/02) и 

член 22 од Статутот на Општина 

Василево-Пречистен 

текст(„Службен гласник на општина 

Василево“ бр. 12/2020), Советот на 

Општина Василево на својата 

редовна седница одржана на ден 

27.12.2023 година ја донесе 

следната:  

 

П Р О Г Р А М А 

за работа на Советот на 

Општина Василево во 2024 година 

 
Вовед 

 

 Годишната програма за 

работа на Советот се базира на 

надлежостите на Советот 

пропишани со Уставот на РСМ , 

Законот за локална самоуправа и 

другите закони кои се однесуваат на 

функционирањето на локалната 

самоуправа. 

  

Годишната програма е насока 

по која ќе се раководи Советот, и 

истата е поделна на два дела 

односно на истата ќе се извршува во 

две полугодија од тековната година. 

Првиот дел ги опфаќа месеците од 
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јануари до јуни, додека вториот дел 

ги опфаќа месеците од јули до 

декември 2024 година. 

 

 Прво полугодие  
 

Јануари – Јуни 

 

   1. Извештај за реализација 

на Програмата за изградба, 

реконструкција, одржување и 

заштита на локалните патишта и 

улици во 2023 година.  
  Предлагач: Градоначалник 

на општина Василево.  

2. Квартални финансиски 

извештај за извршување на 

Буџетот на општина Василево за 

2023 година.  
  Предлагач: Градоначалник 

на општина Василево  

  3. Разгледување на 

соработката на општина Василево 

со НВО на подрачјето на општина 

Василево.  
  Носител: Градоначалник на 

општина Василево.  

4. Извештај на 

територијалната противпожарна 

единица - Струмица од 

настанатите пожари на 

територијата на општина 

Василево во 2023 година.  

  Носител на извештајот: 

ТПЕ - при општина Струмица. 

 5. Извештај за исправноста 

на водата за пиење од водоводите 

од населените места на општина 

Василево. 

   Носител на извештајот: 

Заводот за здравствена заштита - 

Струмица.  

6. Завршна сметка на 

Буџетот на општина Василево за 

2023 година.  
  Предлагач: Градоначалник 

на општина Василево.  

7. Извештај по завршната 

сметка на Буџетот на 

општина Василево за 2023 

година.   Предлагач: 

Градоначалник на општина 

Василево.  

8. Годишна сметка и 

Извештај за работата на ЈПКД 

"Турија" - Василево во 2023 

година.  

  Предлагач: ЈПКД "Турија" 

Василево.  

9. Годишна завршна сметка 

на ЈОУДГ„ Прва радост“ 

Василево за 2023 година. 

 Предлагач: ЈОУДГ„ Прва радост“ 

Василево . 

10. Годишна завршна 

сметка на ООУ “Гоце Делчев” 

Василево за 2023 година. 

Предлагач: ООУ ,, Гоце Делчев ,, 

Василево.  

11. Годишна завршна 

сметка на ООУ„Атанас 

Нивичански“, Нова Маала за 2023 

година. 

  Предлагач:ООУ„Атанас 

Нивичански“, Нова Маала  

12. Информација за јавната 

безбедност и безбедноста на 

сообраќајот во општина Василево 

во првата половина на 2024 

година.  
Носител на информацијата: МВР 

Струмица.  

 

Второ полугодие  

 

Јули – Декември 

 

 1.Квартални финансиски 

извештај за извршување на 

Буџетот на општина Василево за 

2024 година.  

  Предлагач: Градоначалник 

на општина Василево.  

2.Годишен извештај за 

работа на ООУ “Гоце Делчев” 

Василево во учебната 2023/2024 

година.  

  Предлагач: ООУ ,, Гоце 

Делчев ,, Василево.  

  3.Годишен извештај за 

работа на ООУ„Атанас 

Нивичански“, Нова Маала во 

учебната 2023/2024 година. 
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   Предлагач:ООУ„Атанас 

Нивичански“, Нова Маала  

  4.Годишен извештај за 

работа на ЈОУДГ„ Прва радост“ 

Василево во учебната 2023/2024 

година.  

  Предлагач: ЈОУДГ„ Прва 

радост“ Василево  

  5.Предлог-Годишна 

програма за работата на ООУ 

“Гоце Делчев” Василево во 

учебната 2023/2024 година.  

  Предлагач: ООУ ,, Гоце 

Делчев ,, Василево. 

6. Предлог-Годишна 

програма за работа на 

ООУ„Атанас Нивичански“, Нова 

Маала во учебната 2023/2024 

година.  
  Предлагач:ООУ„Атанас 

Нивичански“, Нова Маала. 

   7. Предлог-Годишна 

програма за работа на ЈОУДГ„ 

Прва радост“ Василево во 

учебната 2023/2024 година. 

   Предлагач: ЈОУДГ„ Прва 

радост“ Василево 

   8.Програма за работата на 

ЈПКД "Турија" - Василево во 

2024 година.                                              

Предлагач: ЈПКД "Турија" 

Василево.  

  9.Информација за јавната 

безбедност и безбедноста на 

сообраќајот во општина Василево 

во втората половина на 2024 

година.  

  Носител на информацијата: 

МВР Струмица.  

  10.Програма за изградба и 

реконструкција на водоводната 

мрежа во општина Василево за 

2024 година.  
  Предлагач: Градоначалник 

на Општина Василево.  

11.Програма за изградба и 

реконструкција на детски 

градинки за 2024.       

Предлагач: Градоначалник 

на Општина Василево.  

12.Програма за изградба на 

системи за одведување и 

пречестување наотпадни води во 

општина Василево за 2024 година. 

 Предлагач: Градоначалник 

на Општина Василево.  

13.Програма за изградба, 

реконструкција, одржување на 

локални патишта и улици за 2024 

година. 

 Предлагач: Градоначалник 

на Општина Василево.  

14.Програма за изработка 

на урбанистички планови во 

општина Василево за 2024 година.  
  Предлагач: Градоначалник 

на Општина Василево.  

15.Програма за комунални 

дејности на подрачјето на 

општина Василево за 2024 година.  

  Предлагач: Градоначалник 

на Општина Василево.  

  16.Програма за локален 

економски развој на подрачјето 

на општина Василево за 2024 

година.  

  Предлагач: Градоначалник 

на Општина Василево.  

  17.Програма за начин на 

пресметување на трошоците за 

уредување на градежно земјиште 

на подрачјето на општина 

Василево за 2024 година.                                                                                                                                                                                                                
Предлагач: Градоначалник на 

Општина Василево.  

    18.Програма за одржување 

и проширување на уличното 

осветлување во општина 

Василево за 2024 година.  
   Предлагач: Градоначалник 

на Општина Василево  

  19.Програма за спорт, 

рекреација и манифестации на 

подрачјето на општина Василево. 

за 2024 година  
  Предлагач: Градоначалник 

на Општина Василево. 

   20.Програма за третирање 

на животните бездомници на 

подрачјето на општина Василево 

за 2024 година. 

    Предлагач: Градоначалник 

на Општина Василево. 
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   21.Програма за уредување 

на градежно земјиште во 

индустриска зона на општина 

Василево за 2024 година.   

  Предлагач: Градоначалник 

на Општина Василево  

  22.Програма за уредување 

на градежното земјиште во 

руралните подрачја на општина 

Василево за 2024 година. 

  Предлагач: Градоначалник 

на Општина Василево. 

  23.Програма за заедничка 

потрошувачка во општина 

Василево за 2024 година.  

  Предлагач: Градоначалник 

на Општина Василево. 

  24.Програма за одржување 

на локални патишта и улици во 

општина Василево за 2023-2024 

година во зимски услови. 

    Предлагач: Градоначалник 

на Општина Василево. 

 25.Програма за социјална 

заштита во општина 

Василево за 2024 година                                                             

     Предлагач: Градоначалник 

на Општина Василево 

   26.Програма за изградба, 

реконструкција, одржување и 

заштита на локалните патишта и 

улици во 2024 година.  

Предлагач: Градоначалник 

на Општина Василево. 

  27.Предлог - Буџет на 

општина Василево за 2024 година.  

  Предлагач: Градоначалник 

на општина Василево.  

28.Предлог-Одлука за 

извршување на Буџетот на 

општина Василево за 2024 година. 

 Предлагач: Градоначалник 

на општина Василево.  

29.Предлог-Годишна 

програма за обука на 

административните службеници 

за 2024 година на општинската 

администрација на општина 

Василево. 

 Предлагач: 

Градоначалникот на општина 

Василево.  

30.Програма за работа во 

областа на располагањето со 

градежно земјиште во 

сопственост на РСМ на 

подрачјето на општина Василево 

за 2024 год.  

Предлагач: 
Градоначалникот на општина 

Василево  

31. Предлог - Годишна 

Програма за работа на Советот на 

општина Василево во 2024 

година. 
 Предлагач: Комисијата за 

изработка на Предлог-Програмата. 

 

 Оваа програма влегува во 

сила осмиот ден од денот на 

објавување во ,,Службен гласник на 

Општина Василево” .  

 

08-1715/1     Совет на Општина  

 28.12.2023          Василево 

   година           претседател 

                       Ристо Делијанов 

 

Врз основа на член 50 став 1 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр. 05/02) член 60 од Статутот 

на општина Василево – Пречистен 

текст ("Службен гласник на 

општина Василево " бр. 12/20) 

Градоначалникот на Општина 

Василево донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

За објавување на Одлуката за 

прифаќање на донација 

 

Се објавува Одлуката за 

прифаќање на донација, донесена на 

Седница на Советот на Општина 

Василево, одржана на ден 

27.12.2023 година. 

 

08-1716/2       Општина Василево 

 28.12.2023          Градоначалник 

   година             Славе Андонов 

------------------------------------------  
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Врз основа на член 36 од 

Законот за локална самоуправа 

(Службен весник на РМ бр.05/02), и 

член 22 од Статутот на општина 

Василево – Пречистен текст 

(„Службен гласник на општина 

Василево„ бр. 12/20), Советот на 

Општина Василево на својата 

редовна седница одржана на ден 

27.12.2023 година, донесе 

ОДЛУКА 

за прифаќање на донација 

 

Член 1 

Општина Василево ја 

прифаќа донацијата моторно возило 

Камион (цистерна за чистење) од 

1996 модел 6ВТ50117317 и број на 

шасија 2100212 од збратимената 

општина Согут од Република 

Турција. 

 

                Член 2   

Оваа одлука влегува во сила 

со денот на објавување во „Службен 

гласник“ на Општина Василево. 

 

 

08-1716/1     Совет на Општина  

 28.12.2023          Василево 

   година           претседател 

                       Ристо Делијанов 

 

Врз основа на член 50 став 1 
точка 3 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 05/02) член 60 од Статутот 
на општина Василево – Пречистен 
текст ("Службен гласник на општина 
Василево " бр. 12/20) 
Градоначалникот на Општина 
Василево донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

За објавување на Одлуката за 
отстапување на објект - детска 
градинка ,,Прва Радост”  КЛОН 

“Малото Славејче” Моноспитово на 
Општина Босилово 

Се објавува Одлуката за за 
отстапување на објект - детска 
градинка ,,Прва Радост”  КЛОН 
“Малото Славејче” Моноспитово на 
Општина Босилово, донесена на 
Седница на Советот на Општина 
Василево, одржана на ден 
27.12.2023 година. 
 

08-1717/2       Општина Василево 

28.12.2023          Градоначалник 

   година             Славе Андонов 

------------------------------------------  

 

Врз основа на член 36 од 

Законот за локална самоуправа 

(Службен весник на РМ бр.05/02), и 

член 22 од Статутот на општина 

Василево – Пречистен текст 

(„Службен гласник на општина 

Василево„ бр. 12/20), Советот на 

Општина Василево на својата 

редовна седница одржана на ден 

27.12.2023 година, донесе 

ОДЛУКА 
за отстапување на објект - детска 

градинка ,,Прва Радост”  КЛОН 
“Малото Славејче” Моноспитово на 

Општина Босилово 
 

Член 1 
Се отстапува 

организациониот облик - објект: 
Клон “Малото Славејче” - 
Моноспитово кој е во состав на 
ЈОУДГ Прва Радост - Василево, кој се 
наоѓа во населеното место 
Моноспитово, на Општина 
Босилово.  

На Општина Босилово и се 
отстапува правото на користење на 
КП бр. 1201/1 КО Моноспитово, 
Број на зграда: 2, Намена: Згради 
во останато стопанство (Детска 
Градинка) во Површина од 120 м2 
Приземје,  Право на недвижност: 
Право на сопственост, на Република 
Северна Македонија. 
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Член 2 
   

Со Договор помеѓу 
Градоначалникот на општина 
Василево и Градоначалникот на 
општина Босилово ќе се регулираат 
прашањата поврзани со 
пренесувањето на вработените, 
недвижните ствари, опремата, 
инвентарот и другите средства за 
работа во Клон “Малото Славејче” -  
Моноспитово. 

Член 3 
 

Недвижните ствари, 
опремата, инвентарот и другите 
средства за работа, Општина 
Босилово, ги превзема со состојба 
од пописот извршен на денот на 
примопредавањето.  

 
Член 4 

 
Примопредавањето на 

објектот, недвижните ствари, 
опремата, инвентарот и другите 
средства за работа ќе се изврши со 
Комисија формирана од 
Градоначалникот на општина 
Василево. Комисијата од ставот 1 на 
овој член е составена од три члена 
од кои: еден претставник од 
општина Василево, еден 
претставник од општина Босилово и 
еден претставник од ЈОУДГ „Детска 
Радост” Василево.  

Член 5 
 

Оваа одлука влегува во сила 
со денот на објавување во „Службен 
гласник“ на Општина Василево. 

 
08-1717/1     Совет на Општина  

 28.12.2023          Василево 

   година           претседател 

                       Ристо Делијанов 

 

Врз основа на член 50 став 1 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр. 05/02) член 60 од Статутот 

на општина Василево – Пречистен 

текст ("Службен гласник на 

општина Василево " бр. 12/20) 

Градоначалникот на Општина 

Василево донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

За објавување на Заклучокот за 

давање согласност на Програмата 

за работа и развој на ЈПКД 

„Турија“ Василево за 2024 година 

 

 

Се објавува Заклучокот за 

давање согласност на Програмата за 

работа и развој на ЈПКД „Турија“ 

Василево за 2024 година, донесен на 

седница на Советот на Општина 

Василево, одржана на ден 

27.12.2023 година. 

 

 

08-1718/2       Општина Василево 

 28.12.2023          Градоначалник 

   година             Славе Андонов 

------------------------------------------  

 
Врз основа на член 36 од 

Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“бр.05/02), 

и член 22 од Статутот на општина 

Василево – Пречистен текст 

(„Службен гласник на општина 

Василево„ бр. 12/20), Советот на 

Општина Василево на својата 

редовна седница одржана на ден 

27.12.2023 година, донесе  

З А К Л У Ч О К 

За давање согласност на 

Програмата за работа и развој на 

ЈПКД „Турија“ Василево за 2024 

година 

 

1.Советот на општина 

Василево дава согласност на 
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Програмата за работа и развој на 

ЈПКД „Турија“ Василево за 2024 

година. 

2.Овој Заклучок влегува во 

сила со денот на донесувањето, а ќе 

се објави во „Службен гласник на 

Општина Василево”.        

 
08-1718/1     Совет на Општина  

 28.12.2023          Василево 

   година           претседател 

                       Ристо Делијанов 

 

Врз основа на член 50 став 1 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр. 05/02) член 60 од Статутот 

на општина Василево – Пречистен 

текст ("Службен гласник на 

општина Василево " бр. 12/20) 

Градоначалникот на Општина 

Василево донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

За објавување на Заклучокот за 

давање согласност на Одлуката за 

изменување и дополнување на 

Статутот на ЈПКД „Турија“ 

Василево  

 

 

Се објавува Заклучокот за 

давање согласност на Одлуката за 

изменување и дополнување на 

Статутот на ЈПКД „Турија“ 

Василево, донесен на седница на 

Советот на Општина Василево, 

одржана на ден 27.12.2023 година. 

 

 

08-1719/2       Општина Василево 

 28.12.2023          Градоначалник 

   година             Славе Андонов 

------------------------------------------  

 

Врз основа на член 36 од 

Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“бр.05/02), 

и член 22 од Статутот на општина 

Василево – Пречистен текст 

(„Службен гласник на општина 

Василево„ бр. 12/20), Советот на 

Општина Василево на својата 

редовна седница одржана на ден 

27.12.2023 година, донесе  

З А К Л У Ч О К 

За давање согласност на Одлуката 

за изменување и дополнување на 

Статутот на ЈПКД „Турија“ 

Василево 

1.Советот на општина 

Василево дава согласност на 

Одлуката за изменување и 

дополнување на Статутот на ЈПКД 

„Турија“ Василево. 

2.Овој Заклучок влегува во 

сила со денот на донесувањето, а ќе 

се објави во „Службен гласник на 

Општина Василевo”.        

08-1719/1     Совет на Општина  

 28.12.2023          Василево 

   година           претседател 

                       Ристо Делијанов 

 

Врз основа на член 50 став 1 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр. 05/02) член 60 од Статутот 

на општина Василево – Пречистен 

текст ("Службен гласник на 

општина Василево " бр. 12/20) 

Градоначалникот на Општина 

Василево донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

За објавување на Одлуката за 

одобрување на финансиски 

средства на  Ванчо Георгиев од 

Василево 

 

 

Се објавува Одлука за 

одобрување на финансиски средства 

на Ванчо Георгиев од Василево, 

донесена на Седница на Советот на 
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Општина Василево, одржана на ден 

27.12.2023 година. 

 

08-1720/2       Општина Василево 

 28.12.2023          Градоначалник 

   година             Славе Андонов 

------------------------------------------  

 

Врз основа на член 36 од 

Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“бр.05/02), 

и член 22 од Статутот на општина 

Василево – Пречистен текст 

(„Службен гласник на општина 

Василево„ бр. 12/20), Советот на 

Општина Василево на својата 

редовна седница одржана на ден 

27.12.2023 година, донесе  

О Д Л У К А 

за одобрување на финансиски 

средства на Ванчо Георгиев од 

Василево 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се одобрува 

финансиски средства во висина од 

15.000 денари на Ванчо Георгиев од 

Василево, поради лекување на 

својата сопруга. 

Член 2 

Финансиските средства ќе се 

обезбедат од Буџетот на општина 

Василево за 2023 година, а ќе се 

исплатат на сметка на Ванчо 

Георгиев од Василево. 

Член 3 

Оваа Одлука стапува во сила 

од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Василево“. 

08-1720/1     Совет на Општина  

28.12.2023          Василево 

   година           претседател 

                       Ристо Делијанов 

Врз основа на член 50 став 1 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр. 05/02) член 60 од Статутот 

на општина Василево – Пречистен 

текст ("Службен гласник на 

општина Василево " бр. 12/20) 

Градоначалникот на Општина 

Василево донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

За објавување на Одлуката за 

одобрување на финансиски 

средства на  Кик бокс клуб К1 

Арена Рашо Струмица 

 

Се објавува Одлука за 

одобрување на финансиски средства 

на Кик бокс клуб К1 Арена Рашо 

Струмица, донесена на Седница на 

Советот на Општина Василево, 

одржана на ден 27.12.2023 година. 

 

08-1721/2       Општина Василево 

 28.12.2023          Градоначалник 

   година             Славе Андонов 

------------------------------------------  

Врз основа на член 36 од 

Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“бр.05/02), 

и член 22 од Статутот на општина 

Василево – Пречистен текст 

(„Службен гласник на општина 

Василево„ бр. 12/20), Советот на 

Општина Василево на својата 

редовна седница одржана на ден 

27.12.2023 година, донесе  

О Д Л У К А 

за одобрување на финансиски 

средства на Кик бокс клуб К1 

Арена Рашо Струмица 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се одобрува 

финансиски средства во висина од 

15.000 денари на Кик бокс клуб  К1 

Арена Рашо Струмица, поради 
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учество на кик бокс турнирот Balkan 

Best Fight во Јагодина, Србија. 

Член 2 

Финансиските средства ќе се 

обезбедат од Буџетот на општина 

Василево за 2023 година, а ќе се 

исплатат на сметка на Кик бокс клуб 

К1 Арена Рашо Струмица. 

Член 3 

Оваа Одлука стапува во сила 

од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Василево“. 

08-1721/1     Совет на Општина  

 28.12.2023          Василево 

   година           претседател 

                       Ристо Делијанов 

 

Врз основа на член 50 став 1 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр. 05/02) член 60 од Статутот 

на општина Василево – Пречистен 

текст ("Службен гласник на 

општина Василево " бр. 12/20) 

Градоначалникот на Општина 

Василево донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

За објавување на Одлуката за 

одобрување на надоместок од 

штета од елементарна непогода на 

Ристо Михаилов од Василево 

 

Се објавува Одлука за 

одобрување на надоместок од штета 

од елементарна непогода на Ристо 

Михаилов од Василево, донесена на 

Седница на Советот на Општина 

Василево, одржана на ден 

27.12.2023 година. 

 

08-1722/2       Општина Василево 

 28.12.2023          Градоначалник 

   година             Славе Андонов 

Врз основа на член 36 од 

Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“бр.05/02), 

и член 22 од Статутот на општина 

Василево – Пречистен текст 

(„Службен гласник на општина 

Василево„ бр. 12/20), Советот на 

Општина Василево на својата 

редовна седница одржана на ден 

27.12.2023 година, донесе  

О Д Л У К А 

за одобрување на надоместок од 

штета од елементарна непогода на 

Ристо Михаилов од Василево 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се одобрува 

финансиски средства во висина од 

30.000 денари на Ристо Михаилов од 

Василево, поради настаната штета 

од елементарна непогода (урнат 

кров на станот од силен ветер) на 

ден 18.11.2023 година. 

Член 2 

Финансиските средства ќе се 

обезбедат од Буџетот на општина 

Василево за 2023 година, а ќе се 

исплатат на Ристо Михаилов од 

Василево. 

Член 3 

Оваа Одлука стапува во сила 

од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Василево“. 

08-1722/1     Совет на Општина  

 28.12.2023          Василево 

   година           претседател 

                       Ристо Делијанов 
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Врз основа на член 50 став 1 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр. 05/02) член 60 од Статутот 

на општина Василево – Пречистен 

текст ("Службен гласник на 

општина Василево " бр. 12/20) 

Градоначалникот на Општина 

Василево донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

За објавување на Одлуката за 

одобрување на финансиски 

средства на  Маја Димитрова од 

Василево 

 

 

Се објавува Одлука за 

одобрување на финансиски средства 

на Маја Димитрова од Василево, 

донесена на Седница на Советот на 

Општина Василево, одржана на ден 

27.12.2023 година. 

 

 

08-1723/2       Општина Василево 

 28.12.2023          Градоначалник 

   година             Славе Андонов 

------------------------------------------  

 

Врз основа на член 36 од 

Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“бр.05/02), 

и член 22 од Статутот на општина 

Василево – Пречистен текст 

(„Службен гласник на општина 

Василево„ бр. 12/20), Советот на 

Општина Василево на својата 

редовна седница одржана на ден 

27.12.2023 година, донесе  

О Д Л У К А 

 

за одобрување на финансиски 

средства на Маја Димитрова од 

Василево 

 

 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се одобрува 

финансиски средства во висина од 

10.000 денари на Маја Димитрова од 

Василево, поради опожарени 7 

(седум) фолии. 

Член 2 

Финансиските средства ќе се 

обезбедат од Буџетот на општина 

Василево за 2023 година, а ќе се 

исплатат на сметка на Маја 

Димитрова од Василево. 

Член 3 

Оваа Одлука стапува во сила 

од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Василево“. 

08-1723/1     Совет на Општина  

 28.12.2023          Василево 

   година           претседател 

                       Ристо Делијанов 

 

Врз основа на член 50 став 1 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр. 05/02) член 60 од Статутот 

на општина Василево – Пречистен 

текст ("Службен гласник на 

општина Василево " бр. 12/20) 

Градоначалникот на Општина 

Василево донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

За објавување на Одлуката за 

одобрување на финансиски 

средства на  Аргир Стоев од 

Штука 

 

Се објавува Одлука за 

одобрување на финансиски средства 

на Аргир Стоев од Штука, донесена 

на Седница на Советот на Општина 

Василево, одржана на ден 

27.12.2023 година. 
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08-1724/2       Општина Василево 

 28.12.2023          Градоначалник 

   година             Славе Андонов 

------------------------------------------  

 

Врз основа на член 36 од 

Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“бр.05/02), 

и член 22 од Статутот на општина 

Василево – Пречистен текст 

(„Службен гласник на општина 

Василево„ бр. 12/20), Советот на 

Општина Василево на својата 

редовна седница одржана на ден 

27.12.2023 година, донесе  

О Д Л У К А 

 

за одобрување на финансиски 

средства на Аргир Стоев од 

Штука 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се одобрува 

финансиски средства во висина од 

30.000 денари на Аргир Стоев од 

Штука, поради лекување на својата 

ќерка Дениса Стоева. 

Член 2 

Финансиските средства ќе се 

обезбедат од Буџетот на општина 

Василево за 2023 година, а ќе се 

исплатат на сметка на Аргир Стоев 

од Штука. 

Член 3 

Оваа Одлука стапува во сила 

од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Василево“. 

08-1724/1     Совет на Општина  

 28.12.2023          Василево 

   година           претседател 

                       Ристо Делијанов 

Врз основа на член 50 став 1 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр. 05/02) член 60 од Статутот 

на општина Василево – Пречистен 

текст ("Службен гласник на 

општина Василево " бр. 12/20) 

Градоначалникот на Општина 

Василево донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

За објавување на Одлуката за 

одобрување на спонзорство на 

Организациски одбор на 

Католичката црква ,,Успесение на 

Пресвета Богородица” од Нова 

Маала 

 

Се објавува Одлука за 

одобрување на спонзорство на 

Организациски одбор на 

Католичката црква ,,Успесение на 

Пресвета Богородица” од Нова 

Маала, донесена на Седница на 

Советот на Општина Василево, 

одржана на ден 27.12.2023 година. 

 

08-1725/2       Општина Василево 

 28.12.2023          Градоначалник 

   година             Славе Андонов 

------------------------------------------  

 

Врз основа на член 36 од 

Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“бр.05/02), 

и член 22 од Статутот на општина 

Василево – Пречистен текст 

(„Службен гласник на општина 

Василево„ бр. 12/20), Советот на 

Општина Василево на својата 

редовна седница одржана на ден 

27.12.2023 година, донесе  

О Д Л У К А 

 

за одобрување на спонзорство на 

Организациски одбор на 

Католичката црква ,,Успесение на 
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Пресвета Богородица” од Нова 

Маала  

 

Член 1 

 

Со оваа Одлука се одобрува 

спонзорство машина за садови на 

Организациски одбор на 

Католичката црква ,,Успесение на 

Пресвета Богородица” од Нова 

Маала по повод организирање мала 

манифестација ,,Сречки”. 

Член 2 

Спонзорството ќе се обезбеди 

од Буџетот на општина Василево за 

2023 година. 

Член 3 

Оваа Одлука стапува во сила 

од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Василево“. 

 

08-1725/1     Совет на Општина  

 28.12.2023          Василево 

   година           претседател 

                       Ристо Делијанов 

 

Врз основа на член 50 став 1 

точка 3 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр. 05/02) член 60 од Статутот 

на општина Василево – Пречистен 

текст ("Службен гласник на 

општина Василево " бр. 12/20) 

Градоначалникот на Општина 

Василево донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

За објавување на Одлуката за 

одобрување на спонзорство на 

Mесна заедница од Пиперево 

 

 

Се објавува Одлука за 

одобрување на спонзорство на 

Месна заедница од Пиперево, 

донесена на Седница на Советот на 

Општина Василево, одржана на ден 

27.12.2023 година. 

 

08-1726/2       Општина Василево 

28.12.2023          Градоначалник 

   година             Славе Андонов 

------------------------------------------  
 

Врз основа на член 36 од 

Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“бр.05/02), и 

член 22 од Статутот на општина 

Василево – Пречистен текст („Службен 

гласник на општина Василево„ бр. 

12/20), Советот на Општина Василево 

на својата редовна седница одржана на 

ден 27.12.2023 година, донесе  

О Д Л У К А 

за одобрување на спонзорство на 

Месна заедница од Пиперево 

 

Член 1 

 

Со оваа Одлука се одобрува 

спонзорство машина за садови на 

Месна заедница од Пиперево, по повод 

организирање мала манифестација 

,,Сречки”. 

Член 2 

Спонзорството ќе се обезбеди 

од Буџетот на општина Василево за 

2023 година. 

Член 3 

Оваа Одлука стапува во сила од 

денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Василево“. 

 

08-1726/1     Совет на Општина  

 28.12.2023          Василево 

   година           претседател 

                       Ристо Делијанов 
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Врз основа на член 50 став 1 
точка 3 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр. 05/02) член 60 од Статутот на 
општина Василево – Пречистен текст 

("Службен гласник на општина 

Василево " бр. 12/20) Градоначалникот 

на Општина Василево донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

За објавување на Програмата за 

измена и дополнување на 

Програмата за уредување на 

градежното земјиште во Општина 

Василево за 2024 година 
 

Се објавува Програмата за за 

измена и дополнување на Програмата 

за уредување на градежното земјиште 
во Општина Василево за 2024 година, 

донесена на седница на Советот на 

Општина Василево, одржана на ден 
27.12.2023 година. 

 

08-1727/2       Општина Василево 

 28.12.2023          Градоначалник 

   година             Славе Андонов 

------------------------------------------  

 

Врз основа на член 36 од 

Законот за локална самоуправа 

("Службен весник на РМ" бр.5/02) и 

член 22 од Статутот на Општина 
Василево-Пречистен текст(„Службен 

гласник на општина Василево“ бр. 

12/2020), Советот на Општина Василево 
на својата редовна седница одржана на 

ден 27.12.2023 година ја донесе 

следната:  
 

П Р О Г Р А М А 

за измена и дополнување на 

Програмата за уредување на 

градежното земјиште во Општина 

Василево за 2024 година 

 

 

Член 1 

 Во точка VI.4 во делот Класа на 

намена А – Група 1 за потточките од 1 

до 4 се менуваат вредностите и гласи: 

A0 -  домување во станбени 

куќи со посебен режим   300,00 

ден/m2 

А1 – домување во станбени 

куќи    300,00 

ден/m2 

А2 – домување во станбени 

згради    300,00 

ден/m2 

А3 – групно домување  

   300,00 ден/m2 

 

Член 2 

Во точка VI.4 во делот Класа на 

намена А - Група 2 за потточките од 1 

до 4 се менуваат вредностите и гласи: 

A0 -  домување во станбени 

куќи со посебен режим   250,00 

ден/m2 

А1 – домување во станбени 

куќи    250,00 

ден/m2 

А2 – домување во станбени 

згради    250,00 

ден/m2 

А3 – групно домување  

   250,00 ден/m2 

 

Член 3 

Во точка VI.4 во делот Класа на 

намена В на потточка В5 – верски 

институции се менуваат вредностите и 

гласи: 

В5 – верски институции 

    600,00 

ден/m2 

 

Член 4 

Оваа Програма влегува во сила 

од денот на донесување, а ќе се објави 

во „Службен гласник на општина 
Василево“. 

 

08-1727/1     Совет на Општина  

 28.12.2023          Василево 

   година           претседател 

                       Ристо Делијанов 
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